REQUERIMENTO DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL

REQUERIMENTO  PARA  CRIAÇÃO  DE
COMISSÃO  ESPECIAL  COMBATE  AS
DROGAS E  APOIO AS COMUNIDADES
TERAPÊUTICAS.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o artigo 162, parágrafo 4º, inciso II do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cuiabá, requeiro ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, que encaminhe a esta Casa
de Leis, dentro do prazo regimental, a criação da Comissão Especial Combate as Drogas e Apoio as
Comunidades Terapêuticas, busca o enfrentamento com Frente Parlamentar Combate as Drogas e
Apoio as Comunidades Terapêuticas.

JUSTIFICATIVA

Em combate as drogas que tem matado nossas crianças, adolescentes e jovens e apoio as comunidades
terapêuticas entidades filantrópicas que de maneira vocacional tem feito um excelente trabalho de
recuperação de dependentes químicos e apoio social as famílias.
Pelos motivos acima expostos, submetemos a apreciação do Presidente desta casa para o conhecimento
do presente requerimento, bem como, é premente a urgência que o requerimento trata, nos colamos a
disposição para maiores informações.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de novembro de 2023.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400300037003600350037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-16T11:00:57-0400